
9

15

35

43

47

59

83

87

95

102

110

119

137

GRUSSWORT
Klaus Albrecht Schröder

DREI ABSCHIEDE UND 
EINE KAMPFANSAGE
Philipp Blom

UNGEHORSAM
Jessa Crispin

STEHENDE BLITZE 
Eva Menasse

GESPRÄCH MIT XENIA HAUSNER 
Elsy Lahner

GESCHICHTEN OHNE LÖSUNGEN 
Laura Gascoigne

CHARME FATAL
Marjana Gaponenko

DIE ZYNISCHE UNSCHULD
XENIA HAUSNERS
Daniel Kehlmann

HAARE MACHEN
Klaus Speidel

PENSEE SAUVAGE
Barbara Zeman

DREI FRAUEN
Christoph Ransmayr

KOPFSCHUSS
Thomas Macho

OH WILDNIS
Barbara Zeman

138 ICH: EINE EBENE! 
Elfriede Jelinek

141 FEMALE EMPOWERMENT
Eine Diskussion zwischen Isabelle Graw 
und Xenia Hausner

150 PUPPETS ON A STRING 
Katharina Sykora

164 BALLET RUSSE 
Barbara Zeman

177 XENIA HAUSNERS MALEREI 
UND DIE »FOTOGRAFIE ALS 
DAS ANDERE DER KUNST« 
Silvia Eiblmayr

201 DUELL IN BILDERN: XENIA HAUSNER 
UND DAS DOPPELPORTRÄT
Liz Rideal

215 OLD SCHOOL BOYS 
Barbara Zeman

216 DAS FÜNFTE AUGE 
Andre Heller

229 NEMESIS
Barbara Zeman

240 BIOGRAFIE
248 AUTORINNEN UND AUTOREN

http://d-nb.info/1246616122

